
企 業 の 皆 様  

 

愛 知 県 防 災 安 全 局 県 民 安 全 課 長 

 

 

暴力団離脱者受入企業を募集しています 

 

日頃から、安全なまちづくりの推進につきまして、深い御理解と御協力を賜り、

厚く御礼を申し上げます。 

さて、警察による取締りや社会における暴力団排除意識の浸透等により、暴力

団勢力は減少している状況ですが、暴力団からの離脱を一層進めるためには、暴

力団離脱者が再び罪を犯したり、暴力団に戻らないよう、彼らの社会生活におけ

る基盤を確立することが重要です。 

そこで愛知県では、（公財）愛知県暴力追放運動推進センターと愛知県警察が実

施している暴力団離脱者受入企業登録の促進に協力しています。暴力団離脱者を

雇用する企業（受入企業）として登録し、暴力団離脱者を雇用していただきます

と、雇用給付金の支給と身元保証制度の適用を受けることができます。 

暴力団離脱者の社会復帰を支援するため、取組の趣旨を御理解いただき、暴力

団離脱者の雇用について御検討くださいますよう、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

〔お問い合わせ先〕 

担 当 安全なまちづくりグループ 

電 話 ０５２－９５４－６１７６（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） 

ＦＡＸ ０５２－９５４－６９１０ 

メール kenmin-anzen@pref.aichi.lg.jp 

mailto:kenmin-anzen@pref.aichi.lg.jp




 

 

 

暴力団離脱者受入企業登録申込書 

 

  年   月   日  

愛 知 県 知 事 殿 

           

下記のとおり、暴力団離脱者受入企業の登録申込をします。 

 

企業名  

フリガナ  

所在地（市町村） 〒    －   

所在地（町名以下）  

電話番号  ＦＡＸ番号  

E-mail  

フリガナ 

代表者氏名 

 

 
生年月日 年  月  日 

役職  

主な営業種目  

申込理由 

（番号に○を記入） 

１ 社会貢献に興味があるため 

２ 協力雇用主として登録しているため 
３ 元暴力団員を雇った経験があるため 
４ 人手が足らないため 
５ その他（                              ） 

担当者連絡先  

 

※ 記載いただいた情報につきましては、以後の登録手続きのため、愛知県警察捜査第四課社会復帰対策係及び公益財団法人愛知

県暴力追放運動推進センターに提供させていただきますのでご了承ください。なお、申込いただいた後は、愛知県警察捜査第四

課社会復帰対策係からご担当者様に連絡をさせていただきますが、時間を要する場合がございますのでご了承ください。 
 

申込書の送付先 

愛知県防災安全局県民安全課 安全なまちづくりグループ 

〒460-8501 名古屋市中区三の丸三丁目１番２号 
電話 052-954-6176（ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ） FAX 052-954-6910 
E-mail kenmin-anzen@pref.aichi.lg.jp 

mailto:kenmin-anzen@pref.aichi.lg.jp

